Abaixo se relaciona a última empresa contratada pelo Tribunal para execução dos 

serviços objeto deste estudo. 

- OFICAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA–ME (Contrato 270/2016) 

QUARTO TERMO ADITIVO 

Período de 8/10/2020 até data atual 

Valor do Contrato – R$ R$ 29.750,52 (vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais e 

cinquenta e dois centavos). 

- OFICAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA–ME (Contrato 270/2016) 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

Período de 8/10/2019 até 8/10/2020 

R$ 28.628,22 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos). 

1.5 Custos Totais da Demanda 

Os custos foram estimados pelos valores apresentados no item 1.4. A estimativa do custo 

total é a média entre os dois valores dos Termos Aditivos do Contrato em andamento de 

R$ 29.189,37 ( Vinte e nove mil, cento e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos). 

1.6 Escolha e Justificativa do Objeto 

A presente contratação tem como objeto contratação de empresa especializada em serviço 

continuado de manutenção preventiva e corretiva de 3 (três) equipamentos tipo  GRUPO